quoq; Crauet. conf. 156. nu. 8. & ista est verissima, canonica & magis com. opi. & obseruanda in practica, vt attestatur Iac. in l. rogasti. §. si tibi dedero. ff. si cer. pe. pro qua semper intrepidè iudicarem, & consulerem casu eueniente, vt secundum eam consuluit etiam eleganter, & doctè Marc. Ant. Nat. conf. 198. vifo, & bene considerato themate, & c. F. Viuius.

Venditio. De natura venditionis est, vt venditor teneatur de euictione respectu sui, & pro facto autorum suorum. tex. l. emptorem. §. qui autem. vbi gl. ver. omnes. ff. de act. empt. quem allegat Ofasc. decif. 48. nu. 5. vbi querit, an bonis alicuius publicatis, & eorum publicatione facta, cum generali promissione euictionis, si contingat principis rescripto bonorum restitutio: an emptor agere possit de euictione? & ibi post plura, concludit q. sic, quæ autem actio competat contra venditorem re euicta: vide Mising. cent. 1. obser. 54. vbi inter alia dicit, q. ad facti molestationem promittens euictionem non tenetur, actio autem de euictione non prius competit, quam res sit ablata, nisi dolus interuenierit, secus ad. eundem d. centu. obser. 56. Quid quando promittitur euictio quomodocumque & qualitercunque rem euinci contingat? & dic, vt per doc. in apostil. ad l. cum poena. ff. de arb. Ang. §. si. inst. de emp. & fac. quæ idem Ofasc. scribit d. decif. 48. nu. 8. vbi promissio de conseruando & prestando aliquem indemnem ab omnibus contradictionibus operatur, vt quocunque modo quis de euictione teneatur, de quo vide quæ ponit Crem. sing. 158. vbi Iatus declarat, quid de vendit. & promittente pro suo dato & facto tantum? & dic, vt per Bart. in l. si certus. n. 3. ff. de cond. fur. Alex. conf. 18. col. si post med. lib. 5. vbi doc. in apostil. Dec. conf. 28. 1. col. pen. & si in prin. & post med. 2. respon. Quid de promissione de defendendo? & dic, q. intelligitur de iusta defensione, non de violenta, quæ conel. fallit in principe, teste Mising. cent. 2. obser. 19. quibus omnibus adde, q. venditor non tenetur releuare emptorem, quando citra iudicalem cognitionem res ei auferatur de facto, iuxta not. per Rol. conf. 45. col. pen. & li. nu. 19. lib. 3. q. autem promittens defendere de iure & de facto, non intelligatur de violentia, scribit idem Rol. d. conf. nu. 21. vbi Iatus declarat, & ibi n. 16. quid de venditore suscipiente in se casum fortuitum? & post plura, concludit venditorem in casu de quo ibi, non teneri ad releuationem requisitam, occasione diminutionis redditus eiusdem rei locata per cameram ducalem, quæ idem operatur ac si per principem facta esset, iuxta tradita per Alei. conf. 117. nu. 15. quia stat iuris dispositio, q. casus fortuitus post perfectam venditionem spectat ad emptorem. l. 1. C. de perical. & commod. rei vend.

Venditor tenetur rem præcisè tradere si est in sua facultate, aliis secus, quia tunc non tenetur nisi ad interesse. Ant. Nic. in concor. gl. concor. 44. commu. dicit, Tiraq. tract. de iure confit. part. 1. nu. 35. B. Villal.

Hanc similiter communem esse, testantur Alex. Iac. Claud. Aquen. Ruin. Fab. de mont. & multi alij, quos enumerat Hip. Riminald. §. 1. nu. 33. & 38. instir. de donat. Et phanu. in tract. de in lit. iur. nu. 35. post med. I. Fich.

Nota istam communem ad intel. l. 2. tit. 5. part. 5. Vendere promittens, tenetur ad rem tradendam, quia hæc obligatio est indiuidua. Curt. iu. conf. 74. nu. 1. commu. dicit. B. Villal.

Amplia istam communem, q. licet venditor se constituat nomine emptoris possidere, vel precario, & ex hoc videatur translata possessio in emptorem, tamen tenetur etiam ad traditionem facti, & ad nudam detentationem. Tiraq. tra. de iure confit. part. 1. nu. 1. com. dixit ex Alex. conf. 28. vol. 2. & concor. conf. 43. vol. 1. idem.

Venditor non habet prælationem. Rip. l. si negotiorum. §. in bonis & de priuileg. credit. com. dicit. idem.

Venditor non tenetur de euictione, nec de pretio, quando emptor sciebat rem alteri esse obligatam. L. ud. de Goza. conf. 24. nu. 7. com. dicit. vide quæ habes §. in ver. donatio. nu. 113.

Venditor sciens litem motam emptori, non tenetur de euictione, nisi tibi per emptorem fuerit facta denunciatio. Est com. opi. secun. iac. l. 2. §. voluntatem. ver. tenendo tamen conclusionem. ff. sol. mat.

Limitatur, vt ibi per eum, nisi in instrumento iurasset venditor, defendere emptorem: quia tunc venditor sciens litem motam tenetur etiam non facta denuncatione, propter simul iuramenti: quia iuramentum constituit iurantem in mora, ipso iure, sine alia denuncatione, secundum eundem iac. latissimè. l. quod te. ff. si cer. pe. M. Charian.

quando Venditor reperitur post factam venditionem adhuc rem venditam possidere, presumitur venditio simulata, & fraud

& fraudulenta. Est communis opi. secund. Corn. in conf. 20 5. in present. ver. nec videtur. vol. 3. idem.

Venditor qui accipit arrhas, non liberatur persoluendo arhas duplicatas, sed ad totum emptoris interesse tenetur. Bart. in l. 1. §. vnde quaeritur. in fi. de publica. & vectig. Et est comm. opi. sec. Alex. in l. si cum dotem. ver. si. & ista faciunt ad quaest. sol. matr. idem.

Venditor de iure ciuili, canonico, & in conscientia agere potest ad interesse contra emptorem, qui percepit fructus rei emptae, & fuit in mora soluendi pretium. l. curabit. vbi tex. gl. Bart. Bald. & doct. C. de act. empt. cum hoc tamen, quod huius modi interesse peritum non excedat considerabili quantitate perceptionem fructuum perceptorum cum pro percipiendis & non perceptis, non teneatur venditor ad interesse erga emptorem ob pretium non solutum, & ista est magis communis opi. vt refert Soc. in l. de diuisione. num. 13. cum seq. ff. sol. matr. vbi Bart. & alij doct. Paul. de castr. in l. Iulianus. §. ex vendito. ff. de acti. empt. Laurent. de Rodulphis in tracta. de vfur. in 2. part. 4. opposito. Io. de Ana. in c. in ciuitate. circa princ. de vfuris. F. Viuius.